
Tematiska izstāde 

„GUNDEGAS REPŠES LAIKS”. Rakstniecei un mākslas zinātniecei – 55. 

2015. gada janvāris 

„...lūk, sapnī bija atdzīvojušās grāmatas.  Kļuvušas par cilvēkiem.  Nevis atdzīvojušies 
romānu varoņi un traģiskie cietēji, kas būtu, uzsākuši savas patstāvīgās gaitas, bet 
viena grāmata kā viens cilvēks ar visu to īpašību un pretešķību kopumu, talanta 
dzirksteļojumu un neatkārtojamo smaržu, ko izstaro un raida grāmata kā pasaule, kā 
pabeigta esamība.” Gundega Repše. Pilsoniskā rasa. 
G. Repšes (1960) talantam nav vidusceļa. Autores grāmatas lasītājam vai nu nepatīk 
nemaz vai arī šie darbi tiek ļoti iemīļoti. Ne velti Repšes grāmatas sastopam skolas 
literatūras programmās. Repše latvisko ikdienu attēlo, neko neizpušķojot. Ir asa, 
skaidri attēlo sociālās parādības un notikumus.  Darbu daudzpusīgums atklājas arī 
tajā, ka autores darbu uzskaitē ir gan romāni, gan stāstu krājumi, gan biogrāfiskas 
esejas.  Gundega Repše Ir idejas autore un stāstu krājuma un romānu sērijas “Mēs. 
Latvija, XX gadsimts” veidotāja. Tajā mūsdienu latviešu rakstnieki raksta Latvijas 
divdesmitā gadsimta vēsturi no jauna –  sava vēsturiskā atmiņa un atskaites punkts 
laikā, kurā dzīvojam. 

 
1. Repše, Gundega. Bāreņu nams / Gundega Repše ; māksl. Dace Lielā. - Rīga : Dienas Grāmata, 2008 (Jelgavas 

tipogrāfija). - 179, [2] lpp. : il. ; 14 cm. 
ISBN 9789984789750. 
Latviešu romāni. Latviešu literatūra. 
Valsts Kultūrkapitāla Fonds. 

 
2. Repše, Gundega, 1960-. Īkstīte : romāns / Gundega Repše ; māksl.: Gita Okonova, Mārtiņš Krūklis. - Rīga : 

Pētergailis, 2000. - 181, [1] lpp. : il. 
ISBN 9984673375. 
Latviešu literatūra. Romāni. Latviešu romāni. Latviešu proza. 

 
3. Repše, Gundega, 1960-. Laiks esi tu / Gundega Repše ; redaktore Dace Sparāne ; māksliniece Katrīna 

Vasiļevska ; atdzej. Amanda Aizpuriete. - Rīga : Dienas Grāmata, 2013. - 189, [1] lpp. 
ISBN 9789984887418. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. Dienasgrāmatas. 

 
4. Repše, Gundega, 1960-. Ludovika zemes : [stāsti] / Gundega Repše ; māksl. Gita Okonova-Treice. - [Rīga] : 

Pētergailis, [2004]. - 79 lpp. : il. 
ISBN 9984330885. 
Latviešu literatūra. Romāni. Latviešu proza. Latviešu romāni. 

 
5. Repše, Gundega, 1960-. Pilsoniskā rasa : [stāsti] / Gungega Repše ; māksl. J.Esītis ; iev. aut. G.Repše. - Rīga : 

Dienas Grāmata, 2007. - 192, [2] lpp. 
ISBN 9789984789484. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. 
Latviešu literatūra. Krājumi -- Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. 

 
6. Repše, Gundega, 1960-. Rakstnieki ir : gadsimta sākuma skatiens / Gundega Repše. - Rīga : Dienas Grāmata, 

2012. - 190,[1] lpp. 
ISBN 9789984887098. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
7. Repše, Gundega, 1960-. Sarkans : [romāns] / Gundega Repše. - [Rīga] : Preses nams, [1998]. - 143, [1] lpp. 

ISBN 9984003477. 
Latviešu literatūra. Latviešu romāni. 

 



8. Repše, Gundega, 1960-. Septiņi stāsti par mīlu / Gundega Repše ; māksl. Ieva Iltnere. - Rīga : Literatūra un 
Māksla, 1992 (Poligrāfists). - 135 lpp. : il. ; 21 cm. 
Saturs: Vējam līdzi ; Gadsimta nakts ; Vestsaidas dārzs ; No pūces kliedziena līdz trešajiem gaiļiem ; Svešā 
māja ; Stigma ; Zīmogu atvēršana. 
Latviešu proza. Latviešu literatūra. 
Latviešu literatūra. 

 
9. Repše, Gundega, 1960-. Smagais metāls : romāns / Gundega Repše ; red. Dace Sparāne ; māksl. Māris 

Sīmansons. - Rīga : Dienas Grāmata. Laikraksts Diena, 2006. - 162, [1] lpp. ; 23 cm. 
2. Vara rati. 
ISBN 9984789187. 
Latviešu literatūra. Romāni. Latviešu romāni. Latviešu proza. 
Valsts Kultūrkapitāla fonds 2007. 

 
10. Repše, Gundega, 1960-. Ugunszīme : romāns / Gundega Repše. - Rīga : Liesma, 1990. - 196, [1] lpp. 

ISBN 5410004841. 
Latviešu literatūra. Latviešu romāni. 

 
11. Repše, Gundega. Vīrs Tapīrs un citas radības / Gundega Repše, Vitas Lēnertes dizains. - Rīga : Apgāds 

Zvaigzne ABC, [2012]. - 128 lpp. : il. 
Saturs: Perlamutra olas ; Antonijas ielas sliekas ; Maijvaboles spirtā ; Lapseņu ferma ; Tēva baloži Žubītei ; 
Ezis atejā ; Uģis kā Rullis ; Vecmāmiņa un Tollis ; Kāzu ugunis ; Vecpiebalgas cūka un lidojošais šķīvītis ; Edgars 
uz zirga Zāļu vakarā ; Bullis Aglonā ; Vīriešu spēks ūdenszirnekļos ; Putns dekoltejā ; Mirušie taureņi ; Zivis 
likteņa pavērsieniem ; Brigaderes gulbis ; Vīrs Tapīrs ; Okupants Rems ; Kallasa un Labā vēsts ; Gaiļa dziesma ; 
Es biju delfīns. 
ISBN 9789934034367. 
Latviešu literatūra. 

 
***** 

 
12. Gundega Repše // Berelis, Guntis, 1961-. Latviešu literatūras vēsture : no pirmajiem rakstiem līdz 

1999.gadam / Guntis Berelis ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [1999]. – 296.-298. lpp. : il. - 
Bibliogr. norādes parindēs. . - Pers. rād.: 324.-329.lpp. 
ISBN 9984170047. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 

 
13. Intervija par interviju : Gundega Repše sarunā ar Ausmu Cimdiņu // Cimdiņa, Ausma, 1950-. Dzīve tekstā : 

raksti par literatūru / Ausma Cimdiņa ; red. Antra Lezdiņa ; māksl. Ilgonis Riņķis. - Rīga : Atēna, 2006 
(Valmieras tipogrāfija Lapa). – 179.- lpp. ; 23 cm. - Rād.: 208.-[215.] lpp. 
ISBN 9984341895. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
14. Cimdiņa Ausma. Vai Latvijā cilvēku trūkst : Gundegas Repšes saruna ar Ausmu Cimdiņu / Cimdiņa, Ausma, 

1950-. Teksts un klātbūtne / Ausma Cimdiņa ; māksl. M.Krūklis ; aut. priekšv. - Rīga : Jumava, 2000. – 322.-
[331.] lpp. : il. - Pers. rād.: 338.-[344.] lpp. - Kopsav. angļu val. 
ISBN 9984052680. 
Latviešu literatūra. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
15. Gundega Repše // Latviešu literatūras vēsture. 3 sēj.; 1940-1941, 1945-1999 / redkol. zin. vad.: V.Hausmanis 

; Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts ; R.Briedis ... [u.c.] ; iev. aut. V.Hausmanis ; 
pēcv. aut. V.Nollendorfs. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2001. – 314.-317. lpp. : il., faks., ģīm. - Bibliogr.: 626.-656.lpp. 
un rakstu beigās. . - Pers. rād.: 657.-675.lpp. . - Attēlu rād.: 676.-678.lpp. . - Izdev., laikraksti, žurn., almanahi: 
679.lpp. 
3.sēj. 1940-1941. 
ISBN 9984179389. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika 

 



 
16. Repše, Gundega, Bogene // "Mēs. XX gadsimts" : stāstu krājums / Ilze Jansone, Inga Žolude, Andra Neiburga, 

Kristīne Želve, Nora Ikstena, Gundega Repše, Ieva Melgalve, Inga Ābele, Dace Rukšāne, Andra Manfelde, 
Maira Asare, Laima Muktupāvela ; redaktors Guntis Berelis ; priekšvārdu sarakstīja Gundega Repše, Valters 
Nollendorfs ; vāka mākslinieciskais noformējums: Jānis Esītis ; izmantotas Lauras Lācbergas, Ilmāra Znotiņa, 
Raimonda Zalcmaņa, Viļa Rīdzenieka A. M. Dubroviča fotogrāfijas. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. – [105. -
121.] lpp. : il., ģīm. 
Saturs: Pieci / Ilze Jansone . Sarunas no frontes / Inga Žolude . Kur es esmu / Andra Neiburga . Subretes 
dienas / Kristīne Želve . Paradīzes āboli / Nora Ikstena . Bogene / Gundega Repše . Laimdotas abrīvošana / 
Ieva Melgalve . Sīrups / Inga Ābele . Ērglis / Dace Rukšāne . Saules pulksteņa protokols / Andra Manfelde . 
Ilgā klusā sezona / Maira Asare . Krusttēvs un brāļi, dūmi un zelts / Laima Muktupāvela. 
ISBN 9789984847863. 
Stāsti, latviešu. 

 
***** 

 
17. Repše, Gundega, 1960-  Svētā ģimene : [stāsts] / Gundega Repše.  Latvju Teksti, Nr.8 (2014), 17.-19.lpp. : 

ģīm. ISSN 1691-6948. 
 

18. Zebris, Osvalds. Stumdīzeļi kalna pakājē : [par Gundegas Repšes grāmatu “Jauki ļaudis” /  Osvalds Zebris. 
Diena Piel. "Kultūras Diena un izklaide", (2014, 23.okt.), 15.lpp. 

 
***** 

19. Repše, Gundega. Apziņas katarses nav bijis / Gundega Repše; pierakst. Arno Jundze // Neatkarūgā Rīta Avīze 

Latvijai (2014, 29.sept.) [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : Lursoft, Lursoft IT, 

1997.-2014. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 

http://news.lv/Neatakariga_Rita_Avize_Latvijai/2014/09/29/apzinas-katarses-nav-bijis 

 

http://www.url/
http://news.lv/Neatakariga_Rita_Avize_Latvijai/2014/09/29/apzinas-katarses-nav-bijis

